
AQUAWOOD DIAMOND
PRÉMIOVÁ OCHRANA PRO DŘEVĚNÁ OKNA

Před více než 80 lety položil Johann Berghofer základní kámen značky
ADLER a rozběhl produkci vlastních barev a laků.

Od té doby se toho hodně změnilo, jedno však zůstává stejné:
naše nadšení pro barvu, které nás každý den motivuje k vytváření

dokonalých nátěrových systémů na různé druhy povrchů.

99
72

00
1

06
-2

01
9

ADLER-Werk Lackfabrik · A-6130 Schwaz/Tirol · Bergwerkstraße 22 · T. +43 5242 6922-0 
info@adler-lacke.com · www.adler-lacke.com · facebook.com/adlerlacke

ADLER Česko s.r.o. · Pražská 675/10 · CZ - 642 00 Brno - Bosonohy · T. +420 731 725 957 
ADLER Italia S.r.l. · Via per Marco 12/D · I-38068 Rovereto · T. +39 0464 425 308
ADLER Benelux BV · De Boelakkers 12 · NL-5591 RA Heeze · T. +31 85 064 2020

ADLER Deutschland GmbH · Kunstmühlstr. 14 · D-83026 Rosenheim · T. +49 8031 304 5174 
ADLER Lack AG · Etzelstraße 5 · CH-8856 Tuggen · T. +41 55 465 2121  
ADLER Polska Sp. z o.o. · ul. Tyniecka 229 · PL-30-376 Kraków · T. +48 12 252 4001 
ADLER Slovensko s.r.o. · Montážna 3 · SK-971 01 Prievidza · T. +421 46 5199 621

13 
LET



SYSTÉM POVRCHOVÉ ÚPRAVY
 
SKLADBA LAZUROVACÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY NA 
JEHLIČNATÝCH DŘEVINÁCH *
 
1 x Aquawood Primo A3-A6 (různé barevné odstíny)
1 x Aquawood Diamond-Sealer L (bezbarvý)
1 x Aquawood Diamond-Top L (různé lazurovací 
barevné odstíny)

SKLADBA LAZUROVACÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY NA 
LISTNATÝCH DŘEVINÁCH *
1 x Aquawood Primo A3-A6 (různé barevné odstíny)
2 x Aquawood Diamond-Sealer L (bezbarvý)
1 x Aquawood Diamond-Top L (různé lazurovací 
barevné odstíny)

SKLADBA KRYCÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY NA JEHLIČ-
NATÝCH A LISTNATÝCH DŘEVINÁCH *
1 x Aquawood Primo A2 (bílý)
1 x Aquawood Diamond-Sealer D (bílý)
1 x Aquawood Diamond-Top D (různé krycí barevné 
odstíny)

TRVÁNÍ PRODLOUŽENÉ ZÁRUKY (ZÁRU-
KA PLATÍ)
13 let pro lazurovací a krycí skladbu povrchové úpravy 
při dodržení všech níže uvedených podmínek.

PODMÍNKY PRODLOUŽENÉ ZÁRUKY
Při správném zpracování výrobků podle našich tech-

nických listů, jakož i při dodržování našich pracovních 
směrnic zaručujeme, že:
• není potřeba žádný údržbový nátěr v  prodloužené 

záruční době
• nedochází k zešednutí
• povrch se neodlupuje

ZÁRUČNÍ SERVIS

Pokud během trvání záruky dojde k zešednutí dřeva, 
ke změně struktury povrchové úpravy nebo k  jejímu 
odlupování, resp. povrchová úprava nebude splňo-
vat určenou funkci (ochranu dřeva), ADLER pokryje 
náklady na celý objem sanace předmětného dílu pro-
vedením aplikace určené k sanaci povrchové úpravy. 
Výběr metody a  materiálu, který se má na renovaci 
použít, je v  tomto případě ponechán na společnosti 
ADLER. Rozšíření záruky nad rámec těchto nároků je 
vyloučeno. Záruční servis společnosti ADLER nevede 
k prodloužení záruční doby.

ZÁKONNÁ ZÁRUKA
Zákonné nároky na záruku existují nezávisle na tom-
to záručním slibu. Záruční servis nemá žádný vliv na 
dobu trvání zákonné záruky.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
Produkty ADLER musí být zpracovány podle pokynů 
v technických listech a pracovních směrnicích. U oken 
se také musí brát v úvahu i příslušné normy a směr-
nice týkající se jejich konstrukce a skladování. Rovněž 

* Detaily viz pracovní směrnice ARL 310 „Pracovní směrnice pro povrchovou úpravu rozměrově stabilních stavebních prvků - povrchová úprava systémem Diamond.“

 AQUAWOOD DIAMOND 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA OKEN NEJVYŠŠÍ KVALITY

musí být zajištěno dodržování povinností stavební-
ho dozoru, jakož i  odborné montáže dřevěných oken 
a dveří v souladu s nejmodernějšími metodami výro-
by a opatřeními na ochranu během fáze výstavby. Do-
držujte i obchodní podmínky společnosti Adler Česko 
s.r.o.

Všechny podrobné záruční podmínky týkající se dře-
vin a povrchové úpravy naleznete v pracovní směrnici 
ARL 310 „Pracovní směrnice pro povrchovou úpravu 
rozměrově stabilních stavebních prvků - povrchová 
úprava systémem Diamond“, informace a  pokyny 
o  konstrukci a  zpracování, jakož i  obecné informace, 
např. o kvalitě dřeva, se nacházejí v pracovní směrnici 
ARL 300 „Pracovní směrnice pro povrchovou úpravu 
rozměrově stabilních stavebních prvků - všeobecná 
část“.

VÝLUKY ZE ZÁRUKY

ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE NA:
• Poškození v  důsledku vyšší moci, mechanického 

působení (např. nesprávné použití, krupobití apod.), 
nebo takové škody, které nejsou okamžitě správně 
a profesionálně vyřešeny.

• Poškození, které není nahlášeno společnosti Adler 
do 14 dní od jeho vzniku.

• Škody vzniklé v důsledku neodborné péče a údržby 
ze strany zákazníka.

• Škody způsobené nadměrnou nebo neočekávanou 
stavební vlhkostí, neobvyklým zatížením vlhkostí, 
smáčením apod.

• Poškození způsobené následnými pracemi.
• Staticky způsobené trhliny nebo poklesy a  kon-

strukční nedostatky.
• Změny barevného odstínu v  důsledku ztmavnutí 

nebo vyblednutí dřeva způsobené povětrností a UV 
zářením.

• Poškození povrchu způsobené výronem pryskyřic 
obsažených v dřevinách.

• Poškození způsobené vniknutím vody do konstruk-
ce okna v důsledku netěsných spojů.

• Změny stupně lesku a  barevného odstínu během 
záruční doby (jsou naprosto normální, nejsou důvo-
dem k reklamaci a musí být investorem akceptová-
ny).

• Praskliny prokazatelně způsobené podkladem (tzv. 
výsušné trhliny).

• Změny v povrchové úpravě, které se považují za nor-
mální stárnutí.

• Poškození oken, které se vyskytuje v nadmořské výš-
ce nad 1600 m n. m. A poškození v blízkosti moře - 
ve vzdálenosti do 50 m od pláže (jakékoliv vystavení 
působení písku).

• Chybné plánování.

NUTNÁ UŽIVATELSKÁ ÚDRŽBA
Koncový uživatel musí povrch vyčistit a  ošetřit nej-
méně jednou ročně a  zkontrolovat, zda není me-
chanicky poškozen (např. krupobitím a  povětrností) 
a  zajistit neporušenost tmelených spojů. Jakákoliv 
poškození musí být okamžitě odborně opravena. Pří-
padnou výměnu těsnicích materiálů může provádět 
pouze výrobce oken nebo odborně vyškolený lakýrník. 
Je doporučeno každoroční čištění s produktem ADLER 
Top-Cleaner a ošetřování ADLER Top-Care.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Podmínkou poskytnutí prodloužené záruky je úspěš-
ná registrace prostřednictvím naší webové stránky, 
jakož i zohlednění následujících bodů:

• Zaregistrujte se na webové stránce 
 www.adlercesko.cz/zaruky/diamond - dostanete 

potvrzovací e-mail. Tento e-mail si uložte jako do-
klad.

• Důsledně dodržujte pokyny v  aktuálních technic-
kých listech.

• Uschovejte si fakturu jako doklad o datu montáže.
• Dbejte uživatelských pokynů dle příručky pro péči 

o okna a dveře, abyste si v případě poškození mohli 
přečíst příslušné informace pro správnou údržbu a 
opravu.

Společnost ADLER je již 40 let průkopníkem v oblasti systémů povrchové úpravy na bázi vody. Se 
systémem Aquawood Diamond přichází ADLER jako první s dvousložkovým systémem pro okna na 
bázi vody, který splňuje ty nejvyšší standardy kvality. Extrémní tvrdost a zároveň vynikající trvalá 
elasticita, nejvyšší odolnost a dokonalá ochrana vůči vodě zaručují tu nejlepší ochranu prémiových 
oken.



SYSTÉM POVRCHOVÉ ÚPRAVY
 
SKLADBA LAZUROVACÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY NA 
JEHLIČNATÝCH DŘEVINÁCH *
 
1 x Aquawood Primo A3-A6 (různé barevné odstíny)
1 x Aquawood Diamond-Sealer L (bezbarvý)
1 x Aquawood Diamond-Top L (různé lazurovací 
barevné odstíny)

SKLADBA LAZUROVACÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY NA 
LISTNATÝCH DŘEVINÁCH *
1 x Aquawood Primo A3-A6 (různé barevné odstíny)
2 x Aquawood Diamond-Sealer L (bezbarvý)
1 x Aquawood Diamond-Top L (různé lazurovací 
barevné odstíny)

SKLADBA KRYCÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY NA JEHLIČ-
NATÝCH A LISTNATÝCH DŘEVINÁCH *
1 x Aquawood Primo A2 (bílý)
1 x Aquawood Diamond-Sealer D (bílý)
1 x Aquawood Diamond-Top D (různé krycí barevné 
odstíny)

TRVÁNÍ PRODLOUŽENÉ ZÁRUKY (ZÁRU-
KA PLATÍ)
13 let pro lazurovací a krycí skladbu povrchové úpravy 
při dodržení všech níže uvedených podmínek.

PODMÍNKY PRODLOUŽENÉ ZÁRUKY
Při správném zpracování výrobků podle našich tech-

nických listů, jakož i při dodržování našich pracovních 
směrnic zaručujeme, že:
• není potřeba žádný údržbový nátěr v  prodloužené 

záruční době
• nedochází k zešednutí
• povrch se neodlupuje

ZÁRUČNÍ SERVIS

Pokud během trvání záruky dojde k zešednutí dřeva, 
ke změně struktury povrchové úpravy nebo k  jejímu 
odlupování, resp. povrchová úprava nebude splňo-
vat určenou funkci (ochranu dřeva), ADLER pokryje 
náklady na celý objem sanace předmětného dílu pro-
vedením aplikace určené k sanaci povrchové úpravy. 
Výběr metody a  materiálu, který se má na renovaci 
použít, je v  tomto případě ponechán na společnosti 
ADLER. Rozšíření záruky nad rámec těchto nároků je 
vyloučeno. Záruční servis společnosti ADLER nevede 
k prodloužení záruční doby.

ZÁKONNÁ ZÁRUKA
Zákonné nároky na záruku existují nezávisle na tom-
to záručním slibu. Záruční servis nemá žádný vliv na 
dobu trvání zákonné záruky.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
Produkty ADLER musí být zpracovány podle pokynů 
v technických listech a pracovních směrnicích. U oken 
se také musí brát v úvahu i příslušné normy a směr-
nice týkající se jejich konstrukce a skladování. Rovněž 

* Detaily viz pracovní směrnice ARL 310 „Pracovní směrnice pro povrchovou úpravu rozměrově stabilních stavebních prvků - povrchová úprava systémem Diamond.“

 AQUAWOOD DIAMOND 
POVRCHOVÁ ÚPRAVA OKEN NEJVYŠŠÍ KVALITY

musí být zajištěno dodržování povinností stavební-
ho dozoru, jakož i  odborné montáže dřevěných oken 
a dveří v souladu s nejmodernějšími metodami výro-
by a opatřeními na ochranu během fáze výstavby. Do-
držujte i obchodní podmínky společnosti Adler Česko 
s.r.o.

Všechny podrobné záruční podmínky týkající se dře-
vin a povrchové úpravy naleznete v pracovní směrnici 
ARL 310 „Pracovní směrnice pro povrchovou úpravu 
rozměrově stabilních stavebních prvků - povrchová 
úprava systémem Diamond“, informace a  pokyny 
o  konstrukci a  zpracování, jakož i  obecné informace, 
např. o kvalitě dřeva, se nacházejí v pracovní směrnici 
ARL 300 „Pracovní směrnice pro povrchovou úpravu 
rozměrově stabilních stavebních prvků - všeobecná 
část“.

VÝLUKY ZE ZÁRUKY

ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE NA:
• Poškození v  důsledku vyšší moci, mechanického 

působení (např. nesprávné použití, krupobití apod.), 
nebo takové škody, které nejsou okamžitě správně 
a profesionálně vyřešeny.

• Poškození, které není nahlášeno společnosti Adler 
do 14 dní od jeho vzniku.

• Škody vzniklé v důsledku neodborné péče a údržby 
ze strany zákazníka.

• Škody způsobené nadměrnou nebo neočekávanou 
stavební vlhkostí, neobvyklým zatížením vlhkostí, 
smáčením apod.

• Poškození způsobené následnými pracemi.
• Staticky způsobené trhliny nebo poklesy a  kon-

strukční nedostatky.
• Změny barevného odstínu v  důsledku ztmavnutí 

nebo vyblednutí dřeva způsobené povětrností a UV 
zářením.

• Poškození povrchu způsobené výronem pryskyřic 
obsažených v dřevinách.

• Poškození způsobené vniknutím vody do konstruk-
ce okna v důsledku netěsných spojů.

• Změny stupně lesku a  barevného odstínu během 
záruční doby (jsou naprosto normální, nejsou důvo-
dem k reklamaci a musí být investorem akceptová-
ny).

• Praskliny prokazatelně způsobené podkladem (tzv. 
výsušné trhliny).

• Změny v povrchové úpravě, které se považují za nor-
mální stárnutí.

• Poškození oken, které se vyskytuje v nadmořské výš-
ce nad 1600 m n. m. A poškození v blízkosti moře - 
ve vzdálenosti do 50 m od pláže (jakékoliv vystavení 
působení písku).

• Chybné plánování.

NUTNÁ UŽIVATELSKÁ ÚDRŽBA
Koncový uživatel musí povrch vyčistit a  ošetřit nej-
méně jednou ročně a  zkontrolovat, zda není me-
chanicky poškozen (např. krupobitím a  povětrností) 
a  zajistit neporušenost tmelených spojů. Jakákoliv 
poškození musí být okamžitě odborně opravena. Pří-
padnou výměnu těsnicích materiálů může provádět 
pouze výrobce oken nebo odborně vyškolený lakýrník. 
Je doporučeno každoroční čištění s produktem ADLER 
Top-Cleaner a ošetřování ADLER Top-Care.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Podmínkou poskytnutí prodloužené záruky je úspěš-
ná registrace prostřednictvím naší webové stránky, 
jakož i zohlednění následujících bodů:

• Zaregistrujte se na webové stránce 
 www.adlercesko.cz/zaruky/diamond - dostanete 

potvrzovací e-mail. Tento e-mail si uložte jako do-
klad.

• Důsledně dodržujte pokyny v  aktuálních technic-
kých listech.

• Uschovejte si fakturu jako doklad o datu montáže.
• Dbejte uživatelských pokynů dle příručky pro péči 

o okna a dveře, abyste si v případě poškození mohli 
přečíst příslušné informace pro správnou údržbu a 
opravu.

Společnost ADLER je již 40 let průkopníkem v oblasti systémů povrchové úpravy na bázi vody. Se 
systémem Aquawood Diamond přichází ADLER jako první s dvousložkovým systémem pro okna na 
bázi vody, který splňuje ty nejvyšší standardy kvality. Extrémní tvrdost a zároveň vynikající trvalá 
elasticita, nejvyšší odolnost a dokonalá ochrana vůči vodě zaručují tu nejlepší ochranu prémiových 
oken.



AQUAWOOD DIAMOND
PRÉMIOVÁ OCHRANA PRO DŘEVĚNÁ OKNA

Před více než 80 lety položil Johann Berghofer základní kámen značky
ADLER a rozběhl produkci vlastních barev a laků.

Od té doby se toho hodně změnilo, jedno však zůstává stejné:
naše nadšení pro barvu, které nás každý den motivuje k vytváření

dokonalých nátěrových systémů na různé druhy povrchů.

99
72

00
1

06
-2

01
9

ADLER-Werk Lackfabrik · A-6130 Schwaz/Tirol · Bergwerkstraße 22 · T. +43 5242 6922-0 
info@adler-lacke.com · www.adler-lacke.com · facebook.com/adlerlacke

ADLER Česko s.r.o. · Pražská 675/10 · CZ - 642 00 Brno - Bosonohy · T. +420 731 725 957 
ADLER Italia S.r.l. · Via per Marco 12/D · I-38068 Rovereto · T. +39 0464 425 308
ADLER Benelux BV · De Boelakkers 12 · NL-5591 RA Heeze · T. +31 85 064 2020

ADLER Deutschland GmbH · Kunstmühlstr. 14 · D-83026 Rosenheim · T. +49 8031 304 5174 
ADLER Lack AG · Etzelstraße 5 · CH-8856 Tuggen · T. +41 55 465 2121  
ADLER Polska Sp. z o.o. · ul. Tyniecka 229 · PL-30-376 Kraków · T. +48 12 252 4001 
ADLER Slovensko s.r.o. · Montážna 3 · SK-971 01 Prievidza · T. +421 46 5199 621

13 
LET




